

Nr 523.

Godkänd av första kammaren den 30 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående fredsplanering för försvarets arbetsplatser.

(Statsutskottets utlåtande nr 259.)

Till Konungen.

I motionen II:187 har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en fredsplanering för försvarets arbetsplatser i avsikt att tillföra dem arbete i sådan omfattning, att deras produktionskapacitet blir fullt utnyttjad och arbetskraften hålles samlad och fullt sysselsatt, varvid de anställda genom produktionsnämnder beredas medinflytande i företagens skötsel.

Den i motionen berörda frågan om utnyttjandet under fredsförhållanden av försvarets industriella företag för tillverkning m. m. för civila behov har synts riksdagen böra tillmätas stor betydelse. Med hänsyn såväl till kraven på industriell krigsberedskap som till arbetsmarknadspolitiska synpunkter är det angeläget, att från statsmakternas sida snara åtgärder vidtagas på området. Framhållas må emellertid, att detta problem, bland annat, på grund av framställningar från försvarsverkens civila personals förbund redan är föremål för Kungl. Maj:ts särskilda uppmärksamhet. Sålunda må nämnas, att Kungl. Maj:t genom beslut den 30 december 1944 angivit vissa riktlinjer att läggas till grund vid planeringen av verksamheten efter återgång till fredsförhållanden vid dels försvarets fabriksstyrelse underställda fabriker och anstalter, dels ock signalverkstäderna i Sundbyberg och andra till försvarsväsendet hörande verkstäder med för nytillverkning lämpad reservkapacitet. Riksdagen vill vidare erinra, att Kungl. Maj:t den 9 februari 1945 uppdragit åt krigsmaterielverket att efter samråd med vederbörande centrala förvaltningsmyndigheter inom försvarsväsendet samt övriga berörda myndigheter ävensom kommissionen för ekonomisk efterkrigsplanering verkställa och till Kungl. Maj:t inkomma med utredning rörande sysselsättningen vid försvarets fabriker och större verkstäder efter återgång till fredsförhållanden under beaktande av kraven på erforderlig beredskap.

Med anledning av vad i motionen anförts rörande inrättande av produktionsnämnder vill riksdagen framhålla, att Kungl. Maj:t genom beslut den 16 mars 1945 till försvarets avtalsnämnd överlämnat en av försvarsverkens civila personals förbund gjord framställning rörande formerna för samarbetet mellan arbetsledning och arbetare vid vissa arbetsplatser inom försvaret. Detta resulterade i att vid sidan av kollektivavtalsförhandlingarna mellan försvarsverkens civila personals förbund och försvarets avtalsnämnd överenskommelse träffats om inrättande av produktionsnämnder.

Under hänvisning till vad ovan anförts har riksdagen nu velat begränsa sig

till att uttala en förväntan, att förenämnda utredning bedrivs med all skyndsamt.

Riksdagen har därjämte velat framhålla, att riksdagen förutsätter, att under tiden utredningsarbetet pågår vederbörande myndigheter, därest arbetstillgången nedgår, iakttaga varsamhet vid enledigande av arbetare- och tjänstemannapersonal genom att i god tid även undersöka möjligheterna för personals överförande till andra arbetsområden.

Riksdagen har i anledning av motionen II: 187 velat giva Kungl. Maj:t tillkänna vad riksdagen ovan anför.

Stockholm den 30 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 524.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner angående viss ändring av 5 § lagen om barnbidrag.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 70.)

Till Konungen.

I anledning av väckta motioner får riksdagen, under återopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 70, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta föranstalta om skyndsamt utredning beträffande frågan om höjning av de i lagen om barnbidrag stadgade beloppen för avdragsfri inkomst samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.
